21. [vers. 17.] *Justus Dominus in omnibus viis suis.* Et quando credit, et quando curat, justus est, et apud eum iniquitas non est. Denique omnes sancti in tribulationibus constituti, prius justitiam ejus laudaverunt, et sic beneficia petiverunt. Prius dixerunt: Justum est quod facis. Sic rogavit Daniel, sic alii sancti: Justa sunt judicia tua, bene passi sumus, recte passi sumus (Dan. III, 27-31; et IX, 5-19). Non dederunt Deo injustitiam, non ei dederunt iniquitatem et insipientiam. Laudaverunt primo flagellanteum, et sic senserunt cibantem: *Justus Dominus in omnibus viis suis.* Nemo putet illum injustum, quando mali aliquid forte patitur; sed ipsius justitiam laudet, et suam injustitiam accuset: *Justus Dominus in omnibus viis suis, et sanctus in omnibus operibus suis.*

22 [vers. 18.] *Prope est Dominus omnibus invocantibus eum.* Et ubi est illud, *Erit enim cum invocabunt me, et non exaudiam eos (Prov. I, 28)?* Ergo vide quod sequitur: *Omnibus qui invocant eum in veritate.* Nam multi eum invocant non in veritate. Aliud ab illo querunt, et ipsum non querunt. Quare amas Deum?

<sup>1</sup> Sic MSS. At Edd., dilatus est enim, ut probaretur, et diu sedit in pulvere.

<sup>2</sup> Ita plerique MSS. Edd. vero, ipse unicus Patris, etc.

supra quid ponas. *Æstimatio enim est, quanti preli sit quidque. Quanti æstimavit hominem, qui pro eo Unct sanguinem fudit? Quid est homo, quoniam innotuisti ei? Cui, quis innotuisti? Quid est filius hominis, quoniam æstimas eum? Quoniam tanti eum pendis, tanti eum æstimas, pretiosum quiddam esse ostendis. Non enim Deus sic æstimat hominem, quomodo homo æstimat hominem: quando invenit servum venalem, carius emit equum, quam hominem. Ille quanti te æstimet vide, ut possis dicere: Si Deus pro nobis, quis contra nos? Et quanti te æstimavit, qui Filio proprio non peperit, sed pro nobis omnibus tradidit eum? Quomodo non et cum illo omnia nobis donavit (Rom. viii, 31, 32)? Qui hanc annonam dedit pugnanti, quid servat vincenti? Ego sum, inquit, panis vivus, qui de caelo descendi (Joan. vi, 41). Hæc est annona præliantium, de horreis in vecta dominicis, unde pascuntur Angeli: quia, Panem Angelorum manducavit homo (Psal. lxxvii, 25). Post prælia vero et hanc annonam quid servat? quid dabit victoribus, nisi quod in alio psalmo dicitur: Unam petii a Domino, hanc requiram, ut inhabitem in domo Domini per omnes dies vitæ meæ; ut contempler delectationem Domini, et proteger tempulum ejus (Psal. xxvi, 4)? Quid est homo, quoniam innotuisti ei? aut filius hominis, quoniam æstimas eum?*